Página 1 de 5

ATA DE ABERTURA
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 014/2020

Ao vigésimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 14h00min, de

acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto  "Plano

de Cultura da Universidade de Brasília - Mais Cultura UnB", os membros da Comissão

de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº

014/2020, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamentos de informática, conforme as especificações constantes do Termo de

Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital foi divulgado via

internet nos sítios www.finatec.org.br e www.licnet.com.br. Em razão da Pandemia

COVID 19 as propostas foram recebidas por meio eletrônico, de forma a respeitar os

Decretos Governamentais, com intuito de evitar aglomerações e possíveis

propagações do vírus. Participaram do certame as empresas: Ultimate Comercio de

Informatica e Serviços de INFO inscrita sob o CNPJ nº 27.87.070/0002-52,

Compstore Telefonia e Informática LTDA inscrita sob o CNPJ nº

01.318.635/0001-02, Informac Comércio de Produtos de Informática LTDA ME

inscrita sob o CNPJ nº 17.272.450/0001-36, Carolina do Vale Lopes 02046138171

inscrita sob o CNPJ nº 28.521.211/0001-99, Nathan’s Comercial LTDA – EPP

inscrita sob o CNPJ nº 04.191.350/0001-33, Vídeo Mais Comercio e Serviços de

Áudio e Vídeo Eireli – ME inscrita sob o CNPJ nº 27.975.535/0001-34 e a empresa

Be Secure Sistemas de Segurança inscrita sob o CNPJ nº 08.342.296/0001-30.

Iniciamos a Sessão com a abertura dos arquivos referente as Proposta de Preços,

cujos os valores das propostas seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM QTD VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

Be Secure Sistemas de

Segurança

01 02 Não cotou Não cotou

02 06 Não cotou Não cotou

03 01 Não cotou Não cotou

04 01 Não cotou Não cotou

05 01 Não cotou Não cotou

06 01 Não cotou Não cotou

07 01 Não cotou Não cotou

08 02 Não cotou Não cotou

09 04 Não cotou Não cotou

10 01 Não cotou Não cotou

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 5

11 01 Não cotou Não cotou

12 05 Não cotou Não cotou

13 01 Não cotou Não cotou

14 01 R$ 6.665,80 R$ 6.665,80

15 02 Não cotou Não cotou

16 02 Não cotou Não cotou

17 01 Não cotou Não cotou

18 01 Não cotou Não cotou

19 01 Não cotou Não cotou

Carolina do Vale Lopes

02046138171

01 02 R$ 10.989,00 R$ 21.978,00

02 06 R$ 8.989,00 R$ 53.934,00

03 01 R$ 789,00 R$ 789,00

04 01 R$ 2.789,00 R$ 2.789,00

05 01 R$ 3.589,00 R$ 3.589,00

06 01 R$ 3.327,00 R$ 3.327,00

07 01 R$ 4.389,00 R$ 4.389,00

08 02 R$ 889,00  R$ 1.778,00

09 04 R$ 689,00 R$ 2.756,00

10 01 R$ 29.889,00 R$ 29.889,00

11 01 R$ 3.599,00 R$ 3.599,00

12 05 R$ 399,00  R$ 1.995,00

13 01 R$ 3.789,00 R$ 3.789,00

14 01 R$ 6.980,00 R$ 6.980,00

15 02 R$ 489,00 R$ 978,00

16 02 R$ 599,00 R$ 1.198,00

17 01 R$ 9.898,00 R$ 9.898,00

18 01 R$ 5.989,00 R$ 5.989,00

19 01 Não cotou Não cotou

Compstore Telefonia e

Informática LTDA

01 02 R$ 11.800,00 R$ 23.600,00

02 06 R$ 8.365,00 R$ 50.190,00

03 01 R$ 759,00 R$ 759,00

04 01 R$ 2.298,00 R$ 2.298,00

05 01 R$ 3.560,00 R$ 3.560,00

06 01 R$ 3.550,00 R$ 3.550,00

Página 3 de 5

07 01 R$ 5.040,00 R$ 5.040,00

08 02 R$ 920,00 R$ 1.840,00

09 04 R$ 490,00 R$ 1.960,00

10 01 Não cotou Não cotou

11 01 Não cotou Não cotou

12 05 R$ 598,00 R$ 2.990,00

13 01 R$ 4.095,00 R$ 4.095,00

14 01 Não cotou Não cotou

15 02 Não cotou Não cotou

16 02 Não cotou Não cotou

17 01 Não cotou Não cotou

18 01 Não cotou Não cotou

19 01 Não cotou Não cotou

Informac Comércio de

Produtos de Informática

LTDA ME

01 02 R$ 9.699,00 R$ 19.398,00

02 06 R$ 10.399,00 R$ 62.394,00

03 01 R$ 699,00 R$ 699,00

04 01 R$ 2.179,00 R$ 2.179,00

05 01 R$ 2.899,00 R$ 2.899,00

06 01 R$ 2.354,00 R$ 2.354,00

07 01 R$ 6.250,00 R$ 6.250,00

08 02 R$ 699,00 R$ 1.398,00

09 04 R$ 494,00 R$ 1.976,00

10 01 R$ 33.125,00 R$ 33.125,00

11 01 R$ 9.999,00 R$ 9.999,00

12 05 R$ 389,00 R$ 1.945,00

13 01 R$ 3.251,00 R$ 3.251,00

14 01 R$ 3.499,00 R$ 3.499,00

15 02 R$ 3.499,00 R$ 6.998,00

16 02 R$ 1.699,00 R$ 3.398,00

17 01 R$ 14.999,00 R$ 14.999,00

18 01 R$ 5.499,00 R$ 5.499,00

19 01 R$ 49.780,00 R$ 49.780,00

01 02 R$ 16.280,00 R$ 32.560,00

02 06 R$ 9.435,00 R$ 56.610,00

Página 4 de 5

Nathan’s Comercial LTDA –

EPP

03 01 R$685,00 R$ 685,00

04 01 R$ 2.109,00 R$ 2.109,00

05 01 R$ 3.340,00 R$ 3.340,00

06 01 R$ 3.860,00 R$ 3.860,00

07 01 R$ 4.830,00 R$ 4.830,00

08 02 R$ 815,00 R$ 815,00

09 04 R$ 440,00 R$ 1.760,00

10 01 R$ 38.000,00 R$ 38.000,00

11 01 R$ 6.999,00 R$ 6.999,00

12 05 R$ 3.065,00 R$ 3.065,00

13 01 R$ 5.160,00 R$ 5.160,00

14 01 Não cotou Não cotou

15 02 Não cotou Não cotou

16 02 Não cotou Não cotou

17 01 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00

18 01 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

19 01 Não cotou Não cotou

Ultimate Comercio de

Informatica e Serviços de

INFO

01 02 R$ 13.301,55 R$ 26.603,10

02 06 R$ 9.997,50 R$ 59.985,00

03 01 R$ 848,90 R$ 848,90

04 01 R$ 2.264,60 R$ 2.264,60

05 01 R$ 3.950,70 R$ 3.950,70

06 01 Não cotou Não cotou

07 01 Não cotou Não cotou

08 02 R$ 904,50 R$ 1.809,00

09 04 R$ 479,5 R$ 1.917,00

10 01 R$ 31.990,00 R$ 31.990,00

11 01 R$ 2.970,00 R$ 2.970,00

12 05 R$ 529,20 R$ 2.646,00

13 01 R$ 4.558,95 R$ 4.558,95

14 01 R$ 7.004,88 R$ 7.004,88

15 02 R$ 1.005,65 R$ 2.211,30

16 02 R$ 359,60 R$ 719,20

17 01 R$ 17.900,00 R$ 17.900,00

Página 5 de 5

18 01 R$ 5.798,00 R$ 5.798,00

19 01 R$ 50.690,00 R$ 50.690,00

Vídeo Mais Comercio e

Serviços de Áudio e Vídeo

Eireli – ME

01 02 R$ 16.500,00 R$ 33.000,00

02 06 R$ 10.900,00 R$ 65.400,00

03 01 R$ 920,00 R$ 920,00

04 01 Não cotou Não cotou

05 01 R$ 3.990,00 R$ 3.990,00

06 01 Não cotou Não cotou

07 01 Não cotou Não cotou

08 02 R$ 1.050,00 R$ 2.100,00

09 04 R$ 560,00 R$ 2.240,00

10 01 R$ 55.000,00 R$ 55.000,00

11 01 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00

12 05 Não cotou Não cotou

13 01 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00

14 01 Não cotou Não cotou

15 02 R$ 2.900,00 R$ 5.800,00

16 02 R$ 600,00 R$ 1.200,00

17 01 R$ 13.150,00 R$ 13.150,00

18 01 R$ 7.112,00 R$ 7.112,00

19 01 R$ 97.500,00 R$ 97.500,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços serão analisadas

criteriosamente pela Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o

resultado será publicado posteriormente no sitio da FINATEC

http://www.finatec.org.br/. Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o

certame do qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 26 de março de 2020.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Compradora da Comissão

   Eliane Vieira da Silva Sena
      Membro da Comissão

Patrícia Santos Fernandes
Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/